
— 20589 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198 Poz. 4524, 4525

� 3 � � ��
� � �

� �
� ��� � � ���

�� � �
� � �

� �
�

��� � � ��� � � � ��������

; ����� � ���� �
� ; ��������
; ����� �
� ; ��������
; ����� � ���� �
� ; ��������
; ����� �
� ; ��������
; ����� � ���� �
� ; ��������
; �

� 3 � � ��
� � �

� �
� � � �

��� � � �
� � �

� �
�

���� �
� ; ��������

� ���� � � � ��������� $
� � �
���

� � �
��������

4525

UCHWA£A Nr X/75/2007 RADY GMINY ZANIEMY�L

z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
Nr 142 poz. 1691 z pó�n. zmianami oraz art. 19 ust. 1 ustawy
z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i
zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72 poz.747 z
pó�. zm.), Rada Gminy Zaniemy�l uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin dostarczania wody i odpro-
wadzania �cieków, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa-
³y.

§2. Traci moc uchwa³a Rady Gminy Zaniemy�l nr VI/46/
2003 z dnia 14.04.2003 r. w sprawie regulaminu dostarczania
wody i odprowadzania �cieków.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) Alina Fr¹ckowiak



— 20590 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198 Poz. 4525

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr X/75/2007

Rady Gminy Zaniemy�l
z dnia 26 listopada 2007 r.

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA �CIEKÓW

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la zasady i warunki w zakresie do-
starczania wody oraz odprowadzania �cieków na terenie
Gminy Zaniemy�l.

§2. U¿yte w regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

1. Odbiorcê us³ug � nale¿y przez to rozumieæ podmiot bêd¹-
cy stron¹ umowy o zaopatrzenie w wodê lub odprowadze-
nie �cieków.

2. Przedsiêbiorstwo - Zak³ad Gospodarki Komunalnej w
Zaniemy�lu, ul. Sosnowa 4

3. Ustawa - przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o
zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowa-
dzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72, poz. 747 ze zmianami).

4. Wodomierz dodatkowy � przyrz¹d pomiarowy zainstalo-
wany za wodomierzem g³ównym, s³u¿¹cy ustaleniu ilo�ci
wody bezpowrotnie zu¿ytej, zainstalowany i utrzymywany
na koszt Odbiorcy us³ug.

5. Wodomierz w³asny � przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
wody pobranej z innych ujêæ ni¿ ujêcie przedsiêbiorstwa,
zainstalowany i utrzymywany na koszt Odbiorcy.

ROZDZIA£ II

Minimalny poziom �wiadczonych us³ug

§3. 1. Woda do spo¿ycia przez ludzi winna odpowiadaæ
jako�ciowo wymaganiom okre�lonym w rozporz¹dzeniu Mi-
nistra Zdrowia.

2. Dopuszczalne zanieczyszczenia �cieków przemys³o-
wych oraz warunki ich wprowadzania do urz¹dzeñ kanaliza-
cyjnych, reguluje rozporz¹dzenie Ministra Infrastruktury.

3. Maksymaln¹ ilo�æ dostarczonej wody okre�la umowa
o zaopatrzenie w wodê zawarta z Odbiorc¹ us³ug.

4. Maksymalne ilo�ci oraz dopuszczalny poziom zanie-
czyszczeñ dostarczanych �cieków, wynikaj¹cy z posiadanych
przez przedsiêbiorstwo technicznych i technologicznych mo¿-
liwo�ci ich oczyszczenia, okre�la umowa o odprowadzanie
�cieków zawarta z Odbiorc¹ us³ug.

§4. Minimalne ci�nienie w sieci utrzymywane w miejscu
przy³¹czenia, okre�la umowa zawarta z Odbiorc¹ us³ug.

§5. Przedsiêbiorstwo zapewnia w sposób ci¹g³y i nieza-
wodny dostawê wody i odbiór �cieków. Przerwa w dostawie
wody nie mo¿e byæ d³u¿sza ni¿ 6 godziny. W uzasadnionych

przypadkach przerwa w dostawie wody mo¿e byæ d³u¿sza. W
przypadku przerwy d³u¿szej ni¿ 12 godzin Przedsiêbiorstwo
zobowi¹zane jest w sposób zwyczajowo przyjêty (telefonicz-
nie, drog¹ radiow¹ itp.) powiadomiæ mieszkañców oraz wska-
zaæ zastêpcze �ród³o poboru wody.

ROZDZIA£ III

Zawieranie umów

§6. 1. Zawarcie umowy o dostarczenie wody lub odpro-
wadzanie �cieków nastêpuje na pisemny wniosek osoby,
której nieruchomo�æ zosta³a przy³¹czona do sieci.

2. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ tytu³ prawny do korzysta-
nia z nieruchomo�ci.

3. Umowa mo¿e zostaæ zawarta równie¿ z osob¹, która
korzysta z nieruchomo�ci o nieuregulowanym stanie praw-
nym po uprawdopodobnieniu przez ni¹ faktu korzystania z
przy³¹czonej nieruchomo�ci.

§7. 1. Umowa mo¿e byæ zawarta na czas nieokre�lony lub
okre�lony.

2. Umowa winna okre�laæ mo¿liwo�æ jej rozwi¹zania w
przypadkach okre�lonych przepisami kodeksu cywilnego oraz
art. 8 ustawy.

3. Umowa winna dopuszczaæ jej rozwi¹zanie przez od-
biorcê us³ug za wypowiedzeniem lub na zgodny wniosek
stron.

4. Rozwi¹zanie lub wyga�niêcie umowy skutkuje zasto-
sowaniem przez Przedsiêbiorstwo �rodków technicznych
uniemo¿liwiaj¹cych dalsze korzystanie z us³ug.

§8. Przedsiêbiorstwo w terminie 7-miu dni od dnia z³o¿e-
nia wniosku, o którym mowa w §6 przedk³ada odbiorcy us³ug
do podpisu projekt umowy.

§9. W umowach dotycz¹cych odprowadzania �cieków
Przedsiêbiorstwo uwzglêdnia postanowienia wynikaj¹ce z
rozporz¹dzenia ministra w³a�ciwego do spraw budownictwa,
gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej wydanego na pod-
stawie art. 11 ustawy.

§10. Na wniosek Odbiorcy us³ug Przedsiêbiorstwo mo¿e
odp³atnie przej¹æ od niego obowi¹zek zapewnienia niezawod-
nego dzia³ania posiadanych przy³¹czy wodoci¹gowych lub
przy³¹czy kanalizacyjnych z urz¹dzeniem pomiarowym w³¹cz-
nie. Szczegó³owy zakres obowi¹zków stron okre�la umowa o
dostarczenie wody lub odprowadzenie �cieków.

§11. Odbiorcy us³ug zobowi¹zani s¹ do korzystania z
zaopatrzenia w wodê i odprowadzania �cieków w sposób
zgodny z przepisami ustawy i nie powoduj¹cy pogorszenia



— 20591 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198

jako�ci us³ug �wiadczonych przez Przedsiêbiorstwo oraz nie
utrudniaj¹cy dzia³alno�ci Przedsiêbiorstwa, a w szczególno�ci
do:

- u¿ytkowania instalacji wodoci¹gowej w sposób eliminuj¹-
cy mo¿liwo�æ wyst¹pienia ska¿enia chemicznego lub bak-
teriologicznego wody w sieci wodoci¹gowej na skutek
cofniêcia siê wody z instalacji wodoci¹gowej, powrotu
cieplej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewa-
nia,

- u¿ytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powo-
duj¹cy zak³óceñ funkcjonowania sieci kanalizacyjnej,

- poinformowania Przedsiêbiorstwa o w³asnych ujêciach
wody, w celu prawid³owego ustalania op³at za odprowa-
dzanie �cieków,

- wykorzystywania wody z sieci wodoci¹gowej oraz korzy-
stania z przy³¹cza kanalizacyjnego wy³¹cznie w celach
okre�lonych w warunkach przy³¹czenia do sieci.

ROZDZIA£ IV

Standardy obs³ugi Odbiorców us³ug

§12. Przedsiêbiorstwo wyznacza osobê do spraw obs³ugi
klienta. Która udziela pe³n¹ informacjê dotycz¹c¹ realizacji
us³ug �wiadczonych przez Przedsiêbiorstwo, mo¿e zapoznaæ
siê z obowi¹zuj¹cymi aktami prawnymi dotycz¹cymi zbioro-
wego zaopatrzenia w wodê i zbiorowego odprowadzania
�cieków.

§13. Kierownik Przedsiêbiorstwa w okre�lonych godzi-
nach przyjmuje skargi i wnioski od mieszkañców gminy w
sprawach �wiadczonych us³ug. Skargi i wnioski Przedsiêbior-
stwo za³atwia w miarê mo¿liwo�ci odwrotnie. W uzasadnio-
nych przypadkach udzielenie odpowiedzi mo¿e nast¹piæ w
terminie pó�niejszym, nie pó�niej jednak ni¿ w terminie 14-
stu dni.

§14. Odbiorca us³ug ma prawo ¿¹daæ od Przedsiêbior-
stwa obni¿enia op³aty za dostarczon¹ wodê w przypadku
stwierdzenia przez Przedsiêbiorstwo lub Organ Inspekcji Sa-
nitarnej dostarczania wody o jako�ci nie odpowiadaj¹cej
norm¹ okre�lonym przez w³a�ciwe przepisy.

ROZDZIA£ V

Techniczne warunki okre�laj¹ce mo¿liwo�ci dostêpu do
us³ug wodoci¹gowo-kanalizacyjnych.

§15. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ osobie ubie-
gaj¹cej siê o przy³¹czenie, do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej
lub kanalizacyjnej, je¿eli w wyniku przy³¹czenia warunki tech-
niczne pogorsz¹ siê tak, ¿e nie zostanie zachowany minimalny
poziom us³ug, a w szczególno�ci mog³oby to spowodowaæ
spadek ci�nienia.

§16. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹czenia
do sieci, je¿eli nie posiada technicznych mo¿liwo�ci �wiadcze-

nia us³ug w szczególno�ci, je¿eli nie posiada na danym
terenie sieci wodoci¹gowej lub kanalizacyjnej

§17. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹czenia
do sieci, je¿eli przy³¹cze zosta³o wykonane niezgodnie z
wydanymi warunkami technicznymi, b¹d� bez uzyskania zgo-
dy przedsiêbiorstwa.

§18. Poziom dostêpu do us³ug wodoci¹gowych i kanali-
zacyjnych w poszczególnych latach okre�laj¹ wieloletnie pla-
ny rozwoju i modernizacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kana-
lizacyjnych przedsiêbiorstwa opracowane na podstawie stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy, oraz miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego Gminy.

ROZDZIA£ VI

Sposób postêpowania w przypadku nie dotrzymania
ci¹g³o�ci us³ug i odpowiednich parametrów dostarczanej
wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej �cieków

§19. O zak³óceniach w realizacji us³ug zaopatrzenia w
wodê lub odprowadzania �cieków, przedsiêbiorstwo winno
powiadomiæ Odbiorców us³ug w sposób zwyczajowo przyjê-
ty.

§20. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w
dostawie wody oraz przewidywanym obni¿eniu jej jako�ci
Przedsiêbiorstwo powinno poinformowaæ Odbiorców us³ug
w sposób zwyczajowo przyjêty co najmniej na dwa dni przed
planowanym terminem.

§21. Przedsiêbiorstwo nie ponosi odpowiedzialno�ci, gdy
przerwy lub ograniczenie �wiadczenia us³ug wyniknê³y w
szczególno�ci z:

- dzia³ania si³y wy¿szej, zw³aszcza si³ przyrody,

- dzia³ania lub zaniechania osób lub podmiotów, za które
przedsiêbiorstwo nie ponosi odpowiedzialno�ci,

- potrzeby ochrony ¿ycia lub zdrowia ludzkiego, oraz �rodo-
wiska naturalnego a tak¿e potrzeb przeciw po¿arowych.

ROZDZIA£ VII

Sposób rozliczeñ

§22. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodê i zbio-
rowe odprowadzanie �cieków s¹ prowadzone przez Przedsiê-
biorstwo z Odbiorcami us³ug wy³¹cznie na podstawie cen i
stawek op³at okre�lonych w taryfach oraz ilo�ci dostarczanej
wody i odprowadzanych �cieków.

§23. D³ugo�æ okresu obrachunkowego oraz sposób uisz-
czenia op³at okre�la umowa z odbiorc¹ us³ug.

§24. Wej�cie w ¿ycie nowych taryf nie stanowi zmiany
umowy.

§25. Je¿eli Odbiorca us³ug pobiera wodê z ujêæ w³asnych
i wprowadza �cieki do urz¹dzeñ Przedsiêbiorstwa, w razie

Poz. 4525



— 20592 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198

braku urz¹dzeñ pomiarowych ilo�æ odprowadzanych �cieków
jest ustalana jako równa ilo�ci wody pobranej ustalonej na
podstawie wskazañ wodomierza w³asnego.

§26. W razie braku urz¹dzeñ pomiarowych ilo�æ odpro-
wadzanych �cieków ustala siê jako równ¹ ilo�ci dostarczonej
wody przez Przedsiêbiorstwo z uwzglêdnieniem poboru wody
z innych �róde³.

§27. Umniejszenie ilo�ci �cieków o ilo�æ wody zu¿ytej do
polewania ogrodów przydomowych lub dzia³ek, uwzglêdnia
siê na podstawie zainstalowanego wodomierza.

§28. 1. Odbiorca us³ug zobowi¹zany jest do utrzymania
i legalizacji wodomierza w³asnego oraz wodomierza dodatko-
wego.

2. Wodomierz w³asny i wodomierz dodatkowy podlega
zaplombowaniu przez Przedsiêbiorstwo.

3. Na wniosek Przedsiêbiorstwa Odbiorca us³ug zobo-
wi¹zany jest dokonaæ sprawdzenia prawid³owo�ci dzia³ania
wodomierza w³asnego, oraz wodomierza dodatkowego.

4. W przypadku, gdy sprawdzenie prawid³owo�ci dzia³a-
nia nie potwierdza zg³oszonej przez Przedsiêbiorstwo niepra-
wid³owo�ci wodomierza w³asnego lub wodomierza dodatko-
wego, pokrywa ono koszt sprawdzenia.

§29. Podstaw¹ obci¹¿enia odbiorcy us³ug nale¿no�ciami
za us³ugi �wiadczone przez przedsiêbiorstwo jest faktura.

§30. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym
odbiorcami us³ug s¹ równie¿ osoby korzystaj¹ce z poszcze-
gólnych lokali, Przedsiêbiorstwo wystawia odrêbn¹ fakturê
zarz¹dcy lub w³a�cicielowi takiego budynku, oraz odrêbne
faktury osobom korzystaj¹cym z lokali.

§31. Odbiorca winien otrzymaæ fakturê nie pó�niej, ni¿ w
terminie 14-tu dni licz¹c od dnia odczytu.

ROZDZIA£ VIII

Warunki przy³¹czenia do sieci i sposób dokonywania
odbioru wykonanego przy³¹cza.

§32. 1. Przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci wodoci¹go-
wej lub kanalizacyjnej odbywa siê na wniosek osoby ubiega-
j¹cej siê o przy³¹czenie.

2. Do wniosku o wydanie warunków technicznych nale-
¿y do³¹czyæ:

- tytu³ prawny do nieruchomo�ci,

- decyzja o warunkach zabudowy lub informacjê z miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego

- aktualn¹ mapê zasadnicz¹ w skali 1:500

3. Je¿eli istniej¹ warunki do pod³¹czenia nieruchomo�ci
do sieci to Przedsiêbiorstwo w terminie 1 miesi¹ca od dnia
otrzymania wniosku wydaje warunki techniczne.

Wydane warunki techniczne obowi¹zywaæ bêd¹ przez
okres 2 lat.

4. Po otrzymaniu warunków technicznych wnioskodaw-
ca winien opracowaæ dokumentacjê budowlan¹ na wykona-
nie przy³¹cza wodoci¹gowego lub kanalizacyjnego i uzgodniæ
j¹ z Przedsiêbiorstwem.

5. Celem uzgodnienia dokumentacji nale¿y przed³o¿yæ w
Przedsiêbiorstwie dwa egzemplarze dokumentacji projekto-
wej, opracowanej przez projektanta posiadaj¹cego odpowied-
nie uprawnienia budowlane. Trasa przy³¹cza winna zostaæ
uzgodniona w Starostwie Powiatowym, zgodnie z przepisami
ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne. Do wniosku o
uzgodnienie projektu nale¿y do³¹czyæ dokument potwierdza-
j¹cy prawo do dysponowania gruntami na cele budowlane.

6. Osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie nieruchomo�ci
do sieci wodoci¹gowej lub kanalizacyjnej na w³asny koszt
dokonuje budowy tych przy³¹czy.

7. Przy³¹czenie do sieci wykonywane jest odp³atnie przez
Przedsiêbiorstwo w terminie 14 dni od daty z³o¿enia wniosku.

8. Warunkiem zamontowania wodomierza na przy³¹czu
jest zawarcie umowy o dostarczenie wody i odprowadzenie
�cieków.

§33. W przypadku braku warunków do pod³¹czenia nieru-
chomo�ci do sieci, Przedsiêbiorstwo w terminie 1 miesi¹ca od
dnia otrzymania wniosku, informuje osobê ubiegaj¹c¹ siê o
przy³¹czenie o braku mo¿liwo�ci pod³¹czenia. Informacja
powinna zawieraæ faktyczne uzasadnienie. W pi�mie odma-
wiaj¹cym wydania warunków do pod³¹czenia nieruchomo�ci
Przedsiêbiorstwo powinno okre�liæ zakres prac, które nale¿y
wykonaæ w celu umo¿liwienia pod³¹czenia nieruchomo�ci do
sieci wodoci¹gowej lub kanalizacyjnej.

Je¿eli warunkiem pod³¹czenia jest konieczno�æ rozbudo-
wy urz¹dzeñ wodoci¹gowych lub kanalizacyjnych, a wielolet-
ni plan rozwoju i modernizacji rozbudowy tych urz¹dzeñ nie
przewiduje, wówczas Przedsiêbiorstwo mo¿e zawrzeæ porozu-
mienie z osob¹ ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie, w której okre-
�lone zostan¹ zasady i sposób finansowania budowy tych
urz¹dzeñ.

ROZDZIA£ IX

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpo¿arowe

§34. Przedsiêbiorstwo na podstawie umowy zawartej z
Gmin¹ Zaniemy�l zapewnia dostawê wody dla celów przeciw-
po¿arowych z hydrantów zainstalowanych na sieciach.

§35. Upowa¿nionymi jednostkami organizacyjnymi do
poboru wody na cele przeciwpo¿arowe s¹:

a) powiatowa stra¿ po¿arna,

b) ochotnicza stra¿ po¿arna.

§36. O ka¿dym poborze wody dla celów przeciwpo¿aro-
wych, jednostka, o której mowa w §36 pisemnie powiadamia
Przedsiêbiorstwo. W informacji tej podaje przybli¿on¹ ilo�æ
zu¿ytej wody oraz czas i miejsce poboru wody.

§37. Na podstawie powy¿szej informacji, raz w miesi¹cu,
za pobran¹ wodê na cele przeciwpo¿arowe Przedsiêbiorstwo
obci¹¿y Gminê.

Poz. 4525


